АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022 № 6242

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 22.01.2015 № 84

В  целях  совершенствования  муниципальных  правовых  актов  в  сфере
программно-целевого планирования бюджетных расходов постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к постановлению  администрации  города
Владимира  от 22.01.2015  № 84  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  города
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города  Владимира  от 03.02.2016  № 209,  от 29.06.2016  № 1814,  от 29.06.2017
№ 2227,  от  23.03.2018 №  592,  от   07.05.2018 №  929,  от 31.07.2019 № 2044,
от 17.09.2020 № 1988) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.2 раздела 2  «Требования к муниципальным программам»
изложить в новой редакции:

«2.2.2. Текстовая часть, состоящая из следующих разделов:
1)  характеристика  сферы  реализации  муниципальной  программы

(проблемные вопросы, тенденции, результаты деятельности органов местного
самоуправления в сфере реализации муниципальной программы, обоснование
цели, задач муниципальной программы и способов их достижения (решения));

2) описание мероприятий (при необходимости);
3) механизм реализации программы (при необходимости);
4)  ресурсное  обеспечение  (обоснование  величины  расходов  по

муниципальной  программе  и  механизмы  привлечения  средств  из  различных
источников);

5)  результативность  муниципальной  программы  (целевые  показатели
(индикаторы)  и  порядок  их  расчета,  конечные  результаты  реализации
муниципальной программы).».

1.2. Пункт 2.4.3 раздела 2  «Требования к муниципальным программам»
изложить в новой редакции:

«2.4.3.  Показатели  (индикаторы)  муниципальной  программы
(подпрограммы) должны  количественно  характеризовать  ход  реализации
программы, решение ее задач и достижение цели, а также:

а)  отражать  специфику  развития  сферы  действия  муниципальной
программы, проблемных вопросов и задач, на решение которых направлена ее

2

реализация;
б)  иметь  однозначное  толкование  и  количественные  значения,

изменяющиеся по годам реализации;
в)  непосредственно  зависеть  от  решения  задач  (выполнения

мероприятий) муниципальной программы;
г)  определяться  на  основе  данных  федерального  статистического

наблюдения,  ведомственных  данных  или  методик,  включенных  в  состав
муниципальной программы.».

1.3. Пункт 2.4.5 раздела 2  «Требования к муниципальным программам»
изложить в новой редакции:

«2.4.5.  Показатели  (индикаторы)  муниципальной  программы
(подпрограммы) должны быть согласованы с показателями прогноза социально-
экономического  развития  города  Владимира  на  среднесрочный  период,
показателями  для  оценки  эффективности  деятельности  органов  местного
самоуправления  (при  наличии),  а  также  показателями  (индикаторами)
региональных  проектов и  (или) государственных  программ  Владимирской
области (в случае наличия в составе муниципальной программы мероприятий,
реализуемых на условиях софинансирования из областного бюджета).».

1.4. Абзац первый пункта 2.5  раздела 2  «Требования к муниципальным
программам» изложить в новой редакции:

«2.5.  Объем  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
(подпрограммы) в части расходных обязательств бюджета города утверждается
решением о бюджете города.».

1.5.  Абзац  третий  пункта  3.7  раздела  3  «Порядок  разработки,
согласования,  утверждения  муниципальных  программ»  изложить  в  новой
редакции:

«2)  правильности  использования  кодов  бюджетной  классификации,
применяемых в муниципальной программе.».

1.6. Пункт 3.9 раздела 3 «Порядок разработки, согласования, утверждения
муниципальных программ» изложить в новой редакции:

«3.9.  Вновь разработанные муниципальные программы, предлагаемые к
реализации начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению до
начала очередного финансового года.

В целях подготовки проекта бюджета города на очередной финансовый
год  и  плановый  период  ответственными  исполнителями  муниципальных
программ  представляются  в  финансовое  управление  проекты  паспортов
муниципальных  программ  в  срок,  предусмотренный  Порядком подготовки
проекта  бюджета города на очередной финансовый год и плановый период.».

1.7.  Пункт  4.5  раздела  4  «Финансовое  обеспечение  муниципальных
программ» изложить в новой редакции:

«4.5. В ходе исполнения бюджета города объем ресурсного обеспечения
реализации  муниципальной  программы  может  отличаться  от  значения,
утвержденного решением о бюджете города на соответствующий год в пределах
и  по  основаниям,  которые  предусмотрены  бюджетным  законодательством
Российской  Федерации  для  внесения  изменений  в  сводную  бюджетную

3

роспись.
В  случае  внесения  в  текущем  году  изменений  в  решение  о  бюджете

города  (сводную  бюджетную  роспись),  затрагивающих  объемы  бюджетного
финансирования  муниципальных  программ,  муниципальные  программы
подлежат  приведению  в  соответствие  с  решением  о  внесении  изменений  в
бюджет города (со сводной бюджетной росписью) не позднее трех месяцев со
дня вступления в силу данных изменений.».

1.8.  Дополнить  раздел  4  «Финансовое  обеспечение  муниципальных
программ» пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6.  По  окончании финансового  года  муниципальные  программы
подлежат приведению в соответствие с фактически произведенными расходами
и достигнутыми параметрами  (показателями)  в срок не   позднее 15 февраля
очередного года.».

1.9.  Пункт  5.5  раздела  5  «Управление  реализацией  муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

«5.5.  Финансовое  управление  проводит  согласование  проекта
постановления  администрации  города  Владимира  о  внесении  изменений  в
муниципальную программу на предмет соответствия объемов финансирования,
предусмотренных  в  муниципальной  программе,  объемам  бюджетных
ассигнований,  предусмотренным  в  бюджете  города,  а  также  наличия
источников  финансирования  и  правильности  применения  кодов  бюджетной
классификации.».

1.10.  Абзац  десятый  пункта  5.7.1  раздела  5  «Управление  реализацией
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«9) обеспечивает приведение муниципальных программ в соответствие с
решением о бюджете города с учетом внесенных в него изменений;».

1.11.  Абзац  девятый пункта  5.7.2   раздела  5  «Управление  реализацией
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«8) обеспечивает приведение муниципальных программ в соответствие с
решением о бюджете города с  учетом внесенных в него изменений (в части
мероприятий, в отношении которых является исполнителем);».

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов